

部門	防水工事 ✓
番号	学支-27

工事名称 小名浜第一小学校屋内運動場屋根防水改修工事
工事場所 いわき市小名浜岡小名字台ノ上 地内
発注者 教育委員会事務局施設整備課

金39,798,000円
(工事価格 金36,180,000円)

起工理由
本工事は令和6年度教育委員会における施設整備の一環として起工するものである。

構造 及 規模
構造・規模 : 鉄骨鉄筋コンクリート造平屋建て・延床面積 1,003㎡
屋根防水改修 : 1,326㎡

- 仕様概要
- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
 - (2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
 - (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	
								

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	24,811,673	CK 直接工事費
計			24,811,673	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	1,505,286	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	5,222,814	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	4,640,227	KI 一般管理費等
計			11,368,327	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	36,180,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	3,618,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	39,798,000	KH 工事費

[illegible]

いわき市

改修		防水		大屋根		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
大屋根						(コメント)
ケレン	床	1,021	m ²	870	888,270	B0-286232 240420A+8 標準
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	1,021	m ²	170	173,570	B1-101146 240420A+8 独自
端部防水補強 ゴムシート補強布貼り	ハゼ、破風シートの部	3,137	m	750	2,352,750	大屋根 2
アクリルゴム系塗膜防 水	ローラー塗布 トップ：シリコン	1,021	m ²	7,800	7,963,800	大屋根 3
樋、立上り						(コメント)
シート防水撤去	非加硫ゴムシートt=2 平場・立上り 積込共	53.8	m ²	1,500	80,700	大屋根 4
ケレン	壁	53.8	m ²	1,020	54,876	B0-286232 240420A+8 標準
ポリマーセメントモルタル塗		114	m ²	980	111,720	刊行物 4週8休補正済
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	114	m ²	170	19,380	B1-101146 240420A+8 独自
塗膜防水	X-2 密着工法 アクリルゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	114	m ²	5,590	637,260	B0-231142 240420A+8 参資
既存笠木撤去		117	m	1,000	117,000	大屋根 5
防水押え金物	L-45×45	117	m	2,800	327,600	大屋根 6
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	312	m	510	159,120	B0-531614 240420A+8 市場
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.3	m ³	5,820	1,746	B0-389511 240420A+8 標準 金属くず
発生材積込み	ボート・木材類 人力	0.3	m ³	5,820	1,746	B0-389511 240420A+8 標準 廃プラスチック
計					12,889,538	

改修						
防水			陸屋根・底			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シート防水撤去	非加硫ゴム系シートt=2 平場・立上り 積込共	187	m ²	1,500	280,500	陸屋根 1
ケレン	床	127	m ²	870	110,490	B0-286232 240420A+8 標準
ケレン	壁	64.4	m ²	1,020	65,688	B0-286232 240420A+8 標準
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	191	m ²	170	32,470	B1-101146 240420A+8 独自
ポリマーセメントモルタル塗		191	m ²	980	187,180	刊行物 4週8休割増有
塗膜防水	X-1 絶縁工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装シルバー	127	m ²	7,420	942,340	B0-231142 240420A+8
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカ標準色	64.4	m ²	5,590	359,996	B0-231142 240420A+8 参資
ドレン撤去	キャップ・上皿迄 積込共	7	か所	3,500	24,500	陸屋根 2
改修用ドレン 縦 100φ用	キャップ：アルミ製	7	か所	32,400	226,800	陸屋根 3
脱気筒	SUS製	4	か所	21,600	86,400	陸屋根 4
防水押え金物	L-45×45	65.8	m	3,000	197,400	陸屋根 6
シーリング撤去	集積共	104	m	810	84,240	B0-281119 240420A+8 標準
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	85.5	m	510	43,605	B0-531614 240420A+8 市場
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 25×10	18	m	900	16,200	B0-531614 240420A+8 補市
発生材積込み	ボート・木材類 人力	1	m ³	5,820	5,820	B0-389511 240420A+8 標準 廃プラスチック
計					2,663,629	

改修		板金		板金		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋根カバー						(コメント)
屋根カバー	カラーガルバリウム鋼板t=0.6mm 加工	109	m ²	21,300	2,321,700	板金 1
耐火野地板	t=25mm	89	m ²	3,800	338,200	板金 2
ゴムアスシート	t=1.0mm	130	m ²	1,850	240,500	板金 3
小口包み	カラーガルバリウム鋼板t=0.6mm 加工	9	か所	5,500	49,500	板金 4
既存屋根カバー加工		7	か所	11,000	77,000	板金 5
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	477	m	510	243,270	B0-531614 240420A+8 市場
棟包み						(コメント)
棟包みカバー	カラーガルバリウム鋼板t=0.5mm 加工	25	m	11,000	275,000	板金 6
コンパネ	t=12mm	25	m	4,400	110,000	板金 7
アスファルトルーフィング	23kg	25	m	890	22,250	板金 8
既存屋根カバー取合い加工		7	か所	7,500	52,500	板金 9
棟下地調整		25	m	2,300	57,500	板金 10
シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 10×10	50	m	430	21,500	B0-531614 240420A+8 市場
大屋根笠木						(コメント)
アスファルトルーフィング	23kg	50	m	890	44,500	板金 12
笠木	カラーガルバリウム鋼板t=0.5mm 加工	50	m	8,000	400,000	板金 13
計					4,253,420	

いわき市

[illegible]

11

いわき市

12

いわき市

13

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 設計供用日140日 運搬費込み	m ²	1			970	✓	代価表 0001	
01 ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	745.38	745.38		B0-131562 240420A+8 標準	
02 ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	140	1.18	165.2		B0-131562 240420A+8 標準	
03 ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 240420A+8 標準	
04 仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.77	8.77		B0-131688 240420A+8 標準	
計						966.54			
ガードフェンス	H=1.8m 運搬費共 存置150日 ✓	m	1			2,580	✓	代価表 0015	
01 ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	m	1	1	378.38	378.38		B0-131544 240420A+8 協議	
02 ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	m	1	150	12.39	1,858.5		B0-131544 240420A+8 協議	
03 ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	m	1	1	203.33	203.33		B0-131544 240420A+8 協議	
04 仮設材運搬 (ガードフェンス)		m	1	1	140.37	140.37		B0-131698 240420A+8 協議	
計						2,580.58			
キャスターゲート	H=1.3m 存置5ヶ月	か所	1			64,400	✓	代価表 0017	
01 キャスターゲート	H=1.3m 存置6ヶ月	か所	1	1	64,000	64,000		B1-101158 240420A+8 独自	
02 仮設材運搬 (ガードフェンス)		m	3	1	140.37	421.11		B0-131698 240420A+8 協議	
計						64,421.11			